
Von: Schelchshorn, Sophie (WWA-DEG)  

Gesendet: Freitag, 15. Dezember 2017 08:55 

An: mayrhofer@aldersbach.de; zitzlsperger@aldersbach.de; AELF-PK-poststelle; Brummer, Ruth (aelf-
pk); AELF-PA-poststelle; Eggenfelden@BayerischerBauernVerband.de; 

Passau@BayerischerBauernVerband.de; Stephan.Paintner@bezirk-niederbayern.de; 
Anton.Muckenthaler@bezirk-niederbayern.de; bn-rottal-Inn@t-online.de; info@bn-passau.de; 

fvn.arz@t-online.de; fvn.kuhn@t-online.de; niederbayern@lbv.de; lpv@rottal-inn.de; Poststelle (Reg 

Niederbayern); reiner.friedlmeier@postmuenster.de; info@rottal-inn.de; Passau, poststelle (lra-pa) 
Cc: Utza, Edward-Christian (WWA-DEG); Pantke Christa (WWA-DEG); Halser Josef (WWA-DEG); 

info@team-umwelt-landschaft.de; ecker@team-umwelt-landschaft.de; ludwig.alt@dietersburg.de; 
stefan.hanner@dietersburg.de; max.maier@johanniskirchen.de; 

markus.bachmaier@johanniskirchen.de 
Betreff: Umsetzungskonzept Sulzbach 

 Sehr geehrte Damen und Herren,  

 im Oktober 2016 wurde das Büro Team Umwelt Landschaft vom Wasserwirtschaftsamt 

Deggendorf mit der Erstellung eines Umsetzungskonzeptes zu hydromorphologischen 

Maßnahmen nach Wasserrahmenrichtlinie für den Sulzbach und den Haselbach beauftragt.  

Hierfür haben sich die Gemeinden Johanniskirchen und Dietersburg – als Träger der 

Unterhaltungslast im Bereich Gewässer 3. Ordnung – mit dem Wasserwirtschaftsamt 

Deggendorf – als Träger der Unterhaltungslast im Bereich Gewässer 2. Ordnung zu einem 

gemeinsamen Projekt zusammengetan, um einen Fahrplan für die Umsetzung von 

gewässerstrukturellen Maßnahmen zu erarbeiten.  

Da bereits ein intensiver Austausch mit verschiedenen Fachstellen und Verbänden 

stattgefunden hat, würden wir auf eine weitere Beteiligung im Rahmen eines Runden Tisches 

verzichten und auf diesem Weg gerne vereinfacht Ihre Stellungnahmen und Beiträge zum 

Umsetzungskonzept einholen. Wir bitten Sie, Anmerkungen, Anregungen bzw. 

Ergänzungswünsche bis zum 31. Januar 2018 an mich oder an unsere Poststelle 

(poststelle@wwa-deg.bayern.de) zu senden. Falls Sie dennoch Bedarf in einer weiteren 

Besprechung sehen, bitte ich Sie mir dies bis zum 05.01.2018 mitzuteilen.  

Im Anhang finden Sie die aktuellen Pläne und Maßnahmentabellen zum Umsetzungskonzept 

Sulzbach/Haselbach sowie Steckbrief und –karte zur Übersicht. 

 Für weitere Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung. 

  

Mit freundlichen Grüßen 

  

Sophie Schelchshorn 

Sophie Schelchshorn 
Wasserwirtschaftsamt Deggendorf 
Detterstraße 20 
94469 Deggendorf 
  
'  0991/2504-824 
Ä  Sophie.Schelchshorn@wwa-deg.bayern.de 
www.wwa-deggendorf.bayern.de 
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